
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15), 
članka 23. Statuta Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-
Rovigno i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 16. studenoga 2020. godine, donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog Specijalne bolnice za ortopediju i 

rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno o dugoročnom kreditnom 
zaduženju u kunama za financiranje adaptacije zgrada bolnice – III zaduženje 

 
 
I. 

Daje se suglasnost na Odluku Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ 
Rovinj-Rovigno broj 01-39/20-17-18-02 od 07. rujna 2020. kojom se u svrhu nabave 
financijskih sredstava za financiranje adaptacija zgrada bolnice – III zaduženje, odlučuje o 
dugoročnom kreditnom zaduženju u iznosu od 7.500.000,00 kuna. 
 

II. 
Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog zaključka iznose kako slijedi: 
 

- Dugoročno zaduženje iz točke II. ove odluke provest će se temeljem Ugovora o 

kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., Umag, E. Miloša 1, OIB: 

65723536010. Kredit je odobren sukladno Ugovoru o kreditu broj: INJS-20-1100896 

zaključenom dana 17.08.2020. između Hrvatske banke za obnovu i razvitak (dalje: 

HBOR) i Istarske kreditne banke Umag d.d. (dalje: IKB). 

- Na  svaki iskorišteni iznos Kredita, počevši od prvog dana korištenja, obračunava se 

redovna kamata po redovnoj kamatnoj stopi u visini 1,30% godišnje, fiksna. Visina 

redovne kamatne stope utvrđena je temeljem Programa kreditiranja „Investicije javnog 

sektora“ – kreditiranje u suradnji HBOR-a i poslovne banke. 

- Način korištenja kredita je sukcesivno, najkasnije do 31.12.2021. („Krajnji rok 

korištenja Kredita“) prema zahtjevima korisnika kredita i to u najviše 15 pojedinačnih 

korištenja uz podnošenje dokumentacije koja je prihvatljiva IKB-u i HBOR-u s izjavom 

da se isplata iz kredita može izvršiti. 

- Instrument osiguranja povrata kredita je 1 (jedna) javnobilježnički potvrđena zadužnica 

Korisnika kredita na iznos od 7.500.000,00 kn, uvećano za pripadajuće kamate, 

naknade i ostale troškove. 

- Rok otplate Kredita je 12 godina odnosno 48 jednakih uzastopnih tromjesečnih rata 

koje dospijevaju posljednjeg dana u tromjesečju, od kojih prva rata dospijeva na 

naplatu 31.01.2023., a posljednja 31.10.2034.  

- Razdoblje počeka iznosi 13 mjeseci od isteka roka korištenja Kredita 

- Naknada za obradu kredita iznosi 18.750,00 kn odnosno 0,25 % od odobrenog 

iznosa kredita. Naknada se plaća prije ili istovremeno s prvim korištenjem kredita a 

kreditor će istu prenijeti u korist HBOR-a. Planirani trošak kamate prema otplatnom 

planu iznosi 744.552,98 kn. Ukupan iznos troškova kredita iznosi 763.302,98 kn. 

 
 



                                                             
 

III. 
Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Specijalne za ortopediju i rehabilitaciju „Martin 
Horvat“ Rovinj-Rovigno da zaključi Ugovor o kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. 
sukladno odredbama ovog Zaključka. 

  
 

IV.  
Odluka Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-
Rovigno 01-39/20-17-18-02 od 07. rujna 2020. čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

 
V.  

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dužna je nakon 
sklapanja ugovora o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti isti 
Istarskoj županiji. 

 
VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
 
KLASA: 500-01/20-02/01 
URBROJ: 2163/1-01/3-20-03 
Pula, 16. studenoga 2020. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Ministarstvo financija RH 

2. Župan Istarske županije 

3. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno  

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

6. Objava 

7. Pismohrana, ovdje. 

 


		2020-11-16T13:38:42+0100
	Istarska županija
	eUprava




